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Protokół 

 posiedzenia Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

w dniu 16 listopada 2021 r. (godz. 10:00) 
 

 

 

Przewodnicząca Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Justyna Morzy 

otworzyła zebranie i powitała zebranych członków rady obecnych w składzie (lista obecności 

w załączeniu): 

- mgr Henryk Dulanowski, 

- prof. dr hab. Bartłomiej Kałużny, 

- dr Agata Karska, 

- mgr inż. Janusz Niedźwiecki, 

- prof. dr hab. Andrzej Rozkosz, 

- mgr Robert Włosiński, 

- prof. dr hab. Maciej Zastempowski, 

- lic. Hubert Długołęcki – przewodniczący Samorządu Studenckiego UMK 

 

Członkowie Rady przed posiedzeniem otrzymali drogą elektroniczną porządek obrad  

o następującej treści:  

 

   „1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady. 

2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady UMK w dniu 14 października 2021 r. 

3. Uchwała Rady Uniwersytetu w sprawie zaopiniowania Strategii Uniwersytetu Miko-

łaja Kopernika w Toruniu 2021-2026.  

4. Informacje bieżące i wolne wnioski.”. 

 

Ad. 1. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad  w dniu  

16 listopada 2021 r. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

 

  liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 9 

  liczba głosów tak – 9 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 

Ad. 2.  

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady 

UMK w dniu 14 października 2021 roku. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego 

głosowania: 

                       liczba uprawnionych do głosowania – 9 

                        liczba obecnych – 9 

  liczba głosów tak – 9 
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  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 

 

Ad. 3.  

 

Przewodnicząca przypomniała członkom Rady ustalenia z ostatniego posiedzenia Rady 

w dniu 14 października 2021 r. w sprawie Strategii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w 

Toruniu 2021-2026. W dyskusji z Rektorem prof. A. Sokalą Rada zobowiązała się do 

przekazania swoich uwag w formie pisemnej, prosząc jednocześnie o możliwość zapoznania 

się ze wskaźnikami i miernikami oraz analizą SWOT przygotowanymi na potrzeby 

opracowania tej Strategii. 19 października br. Przewodnicząca przekazała uwagi na ręce 

Rektora. 9 listopada 2021 r. JM Rektor prof. A. Sokala przesłał Radzie projekt Strategii 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 2021 – 2026 z prośbą o jego zaopiniowanie, dziękując 

jednocześnie za wszystkie uwagi i propozycje zgłoszone przez Radę. Rektor zaznaczył, że 

znaczna część została przez Niego zaakceptowana, a pozostałe nie zostały przyjęte z uwagi na 

konieczność zachowania spójności całego dokumentu. 

Przewodnicząca poinformowała, że po otrzymaniu od rektora nowego tekstu sprawdziła, co z 

tych uwag zostało uwzględnione i streściła naniesione zmiany. Podsumowując stwierdziła, że 

w dokumencie zostały uwzględnione uwagi dot. dziedzictwa Akademii Medycznej w 

Bydgoszczy, zaznaczenia roli IDUB, YUFE, interdyscyplinarności w kształceniu, współpracy 

z otoczeniem, ale w innej redakcji niż proponowała to Rada.  

Przewodnicząca przekazała, że w rozmowie osobistej z Przewodniczącą JM Rektor 

argumentował taką decyzję faktem, że opracowany i przedłożony Radzie tekst jest efektem 

wielomiesięcznej pracy powołanych do tego zadania zespołów i wprowadzanie drastycznych 

zmian skutkowałoby uznaniem, że ich praca mijała się z celem.    

Podsumowując, Przewodnicząca przekazała, że Rektor jest zdania, że to on odpowiada za ten 

dokument. On wybrał taki model Strategii, zespoły pracowały wiele miesięcy, a w czasie 

konsultacji z elektorami nie zgłaszano wielu uwag. 

Na koniec Przewodnicząca dodała, że analizując ten dokument kolejny raz i po zmianach, 

ciężko mu zarzucić, że nie obejmuje najistotniejszych, kluczowych obszarów rozwoju i 

aktywności naszego Uniwersytetu. Zwróciła też uwagę, że rolą Rady Uniwersytetu jest 

zaopiniowanie dokumentu Strategii, ale jeszcze ważniejsze zadanie to monitorowanie tego, czy 

rzeczywiście jest ona realizowana. 

 

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję, podczas której poruszono wiele kwestii, m.in. 

pojawiła się wątpliwość, jak Rada ma monitorować strategię, skoro do tej pory nie otrzymała 

wskaźników, bez których nie można stwierdzić na ile główne założenia mają realną szansę 

zostać wdrożone. Zastanawiano się również nad przyczyną nie uwzględnienia niektórych uwag 

i tego, czy problem nie leży głębiej. Członkowie Rady podkreślali znaczenie tego, aby 

Uniwersytet otworzył się na zewnątrz i ściągał do siebie bardzo dobrych pracowników, 

doktorantów. UMK jako uniwersytet badawczy powinny wyróżniać „szkoły doktorskie”. 

Brakuje właściwego wydźwięku w tych sprawach w Strategii. Pojawił także zarzut braku 

szansy dyskusji z rektorem, jakiegoś odniesienia się do tych uwag, 

Członkowie Rady stwierdzili, że  ten dokument jako bardzo ważny, o ile nie najważniejszy na 

Uniwersytecie, w związku z czym oczekiwania są ogromne; pojawiło się również zastrzeżenie, 

że Strategia powinna nas wyróżniać spośród innych wielu uczelni. 

 

Wobec podzielonych stanowisk,  Przewodnicząca wskazała następujące możliwości 

dalszego procedowania: głosowanie nad przedłożonym Radzie projektem Strategii, uznanie, że 

nieuwzględnione poprawki są konieczne, aby dokument właściwie opisywał aspiracje 

Uniwersytetu albo uznanie, że Strategia jest odzwierciedleniem  działalności obecnych władz 

Uniwersytetu,  bo to rektor odpowiada za jej realizację.  
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Po krótkiej, rzeczowej dyskusji i wypowiedzi wszystkich członków Rady 

zadecydowano, że wskaźniki i analiza SWOT, które rektor zadeklarował Radzie przekazać i 

tego nie zrobił - są niezbędne, aby Rada mogła odpowiedzialnie podjąć uchwałę.  Do czasu  

otrzymania tych dokumentów Rada wstrzyma się z decyzją.  

 

 

 

 

Ad. 4.  

 

Ustalono następny termin posiedzenia Rady UMK na 23 listopada 2021 r. o godz. 10:00. 

 

Posiedzenie Rady UMK w dniu 14 października 2021 r. rozpoczęło się o godzinie 10:00,  

a zakończyło o godz. 12:15. 

 

 

Protokół sporządziła Karolina Bratkowska. 

 

                                                                                                        

 

    Przewodnicząca 

                                                                          Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

 

 

     Justyna Morzy 


